
KS Hebevorrichtung
KS Lifting Device

Qualität hat einen Namen

Quality has a name

KS Hebevorrichtungen dienen zur Beschickung von Einzel- 
maschinen oder sind „verbindender“ Bestandteil einer Prozesslinie. 

Sie bieten folgende Leistungsmerkmale:
q Leistungstarker Antrieb
q Verwindungssteife Konstruktion
q Raumsparender Aufbau
q Nutzlasten von 250 bis 1 600 kg

KS Hebevorrichtungen gibt es in vielfältigen Ausführungen, ange-
passt an die jeweiligen Einsatzbereiche.

KS Lifting Devices are used for loading on single machines or are 
part of a KS production line.

They offer the following performance features:
q Efficient drive
q Torsion-strengthened construction
q Space-saving design
q Working loads from 250 to 1600 kg

KS Lifting Devices come in a variety of designs, individually 
adapted to your usage needs.

200 Typ 601, 602

300 Typ 605, 631

500 Typ 606, 630

DM-600 / 800 / 1500 
Typ 632

200 TYpE 601, 602

300 TYpE 605, 631

500 TYpE 606, 630

DM-600 / 800 / 1500 
TYpE 632
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Sonderausrüstung 
q Fahrgestell
q Standgestell
q Palettenaufnahme
q Schutzgitter

Sonderausrüstung 
q KS Beschickungswagen 500 l
q Sonderspannung
q zusätzlicher
    Tasterkasten

Sonderausrüstung 
q Aufnahme für
    besondere Behälter
q Kippwinkel 180°
q Beschickung seitlich

Special Equipment
q Movable
q Base frame
q Pallet loading
q Safety grid

Special Equipment
q KS Loading Trolley 500 l 
q Special voltage
q Additional 
    operating panel

Special Equipment
q Loading for special
    tanks
q 180° tilting angle
q Side feeding

Technische Daten
Technical Data

max. Nutzlast
Working load max.

Typ

Hebevorrichtung

Type

Liftung Device

Antrieb
Drive

Hebebereich X
Lifting device X different heights selectable

verschiedene Höhen auswählbar

Kippbereich A
Tilting area A v a r i a b l e

v a r i a b e l

Kippwinkel
Tilting angle

A
X X

A A
X

KS Hebevorrichtung 200, 300, 500, DM
KS Lifting Device 200, 300, 500, DM

Standardausführung 400 V/50 Hz, andere Ausführungen auf Anfrage.
Standard execution 400 V/50 Hz, other executions upon request.

Weitere Informationen zu den einzelnen Maschinentypen erhalten Sie auf Nachfrage. Bitte setzen Sie sich mit uns in Verbindung.
Further information on the different types of machines can be obtained upon request. Please contact us.

601 

200

606

500

602

200

632

DM-600 / 800 DM-1500

250 kg 550 kg 250 kg 800 / 1000 kg 1 600 kg

1,1 kW 4 kW 1,5 kW 5,5 kW 7,5 kW

1 150 mm 1 200 mm 830 mm

144° 95° 135°

630

500

550 kg

4 kW

1 200 mm

95°

631

300

350 kg

3 kW

1 400 mm

135° 140° 140°

605

300

350 kg

3 kW

1 400 mm

135°

Typ 632
Type

Typ 602, 630,
631Type

Typ 601, 605, 
606Type


